
一
般
入
学
試
験
・
　
　
　
�

セ
ン
タ
ー
利
用
D
A
T
A

2006年度 一般入学試験・大学入試センター試験を利用する入学試験DATA4

18 KWANSEI GAKUIN UNIVERSITY

合格者の科目別最高点・最低点・平均点�
F日程�

文化歴史学科�

総合心理科学科�

社会学科�

社会福祉学科�

法律学科�

政治学科�

文学言語学科�

法
学
部

�

経済学部�

商学部�

174.0�
109.0�
142.8�
182.0�
106.0�
146.4�
186.0�
109.0�
149.6�

�

177.0�
113.0�
147.7�
176.0�
104.0�
141.9�

�

190.0�
104.0�
149.0�

194.0�
98.0�
143.7�

�

186.0�
99.0�
144.5�

�

226.3�
141.3�
185.3�

�

186.0�
100.0�
146.1�
166.0�
84.0�
131.6�

�

129.2�
55.1�
85.8�
117.5�
46.2�
79.7�
126.5�
47.4�
89.8�
135.5�
69.9�
100.4�
127.4�
35.9�
81.6�

�

150.0�
676�

108.9�
150.0�
55.5�
119.6�
150.0�
66.8�
104.8�

�
150.0�
85.4�
119.3�
150.0�
70.6�
105.6�

000.0�
150.0�
52.8�
118.6�

128.2�
56.3�
101.8�

�

150.0�
54.5�
116.4�

�

150.0�
48.6�
118.1�

�

150.0�
56.4�
111.9�
143.3�
40.0�
92.4�

�
150.0�
44.6�
88.3�
190.1�
81.0�
129.6�
139.5�
53.2�
92.4�
136.4�
59.8�
99.2�
130.2�
44.6�
83.1�

�

478.2�
375.0�
403.5�
487.9�
378.8�
409.2�
489.0�
371.8�
399.7�

�

487.1�
381.3�
406.5�
469.5�
362.7�
388.7�

�

499.0�
375.5�
410.6�

485.8�
352.8�
393.8�

�

495.5�
367.5�
399.8�

�

519.3�
410.0�
441.0�

�

486.0�
345.5�
389.5�
434.4�
326.5�
363.2�

�

187.0�
123.0�
157.2�
187.0�
116.0�
157.8�
186.0�
114.0�
156.7�

�

187.0�
104.0�
157.2�
183.0�
114.0�
151.6�

�

190.0�
109.0�
159.4�

188.0�
115.0�
154.9�

�

189.0�
102.0�
149.8�

�

188.0�
113.0�
151.5�

�

189.0�
100.0�
150.6�
173.0�
102.0�
142.1

130.3�
62.9�
98.9�
118.4�
72.6�
96.5�
126.3�
60.5�
89.3�

�

126.3�
62.9�
95.2�
118.4�
55.6�
89.7�

�

133.3�
63.3�
95.4�

125.0�
60.9�
94.2�

�

142.1�
65.3�
96.8�

�

138.2�
67.7�
93.9�

�

116.7�
53.9�
85.6�
120.8�
56.3�
85.8

106.1�
76.8�
92.7�
106.1�
71.2�
96.2�
117.1�
71.2�
90.4�

�

116.3�
82.5�
98.7�
105.0�
93.8�
98.8�

�

114.3�
69.8�
93.2�

107.1�
64.7�
91.5�

�
�
�
�
�
�
�
�

�

112.5�
64.3�
87.1�
85.2�
69.6�
77.4

150.0�
72.7�
106.9�
133.3�
63.3�
93.3�
141.7�
56.3�
94.0�

�

129.2�
44.5�
102.2�
120.8�
70.3�
96.5�

�

135.9�
50.7�
98.9�

135.9�
55.1�
95.2�

�
136.8�
59.1�
103.7�

�
133.3�
63.3�
103.3�

�

126.3�
48.4�
90.9�
114.5�
58.1�
94.4

最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�
�

最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�

�
最高点�
最低点�
平均点�

最高点�
最低点�
平均点�
�

最高点�
最低点�
平均点�
�

最高点�
最低点�
平均点�

�
最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�
�

最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�
最高点�
最低点�
平均点�

学部・学科・専攻�

総合政策学科�

メディア情報学科�

化学科�

生命科学科�

情報科学科�

物理学専攻�物
理
学
科�理

工
学
部

�

総
合
政
策
学
部�

社
会
学
部�

文
学
部

�

数学専攻�

英　語� 数　学� 日本史� 世界史� 地　理�
選 　 択 　 科 　 目 �

物　理� 化　学� 生　物�
総合点�国　語�

200

200

200

200

200 �
�
�
�
�
�
�

550

550

550

550

600

200 200

200

200

200

250

200

150 150（200）�

150

150

150

150

150

－�
－�
－�
－�
－�
－�
�
－�
－�
�

－�
－�
－�
�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
�

－�
－�
－�
�

－�
－�
－�
�

－�
－�
－�
－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
�

－�
－�
－�
－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
�

－�
－�
－�
�

－�
－�
－�
�

－�
－�
－�
－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
－�
－�
�
－�
－�
�

－�
－�
－�
�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
�

－�
－�
－�
�

－�
－�
－�
�

－�
－�
－�
－�
－�
－�

150

550

450（500）�

※1 上記成績の内、文系学部の選択科目と理工学部の全科目は「中央値補正法」（P.21参照）による点数調整後のものです。�
※2 理工学部物理学科数学専攻のみ数学の配点は200点で、総合点は500点です。�

－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�

15.0.0�
46.9�
101.1�
137.5�
59.4�
94.1�
114.4�
52.1�
89.9�
150.0�
52.1�
106.3�
135.6�
41.7�
86.8

120.2�
52.6�
87.5�
130.1�
53.7�
83.1�
132.8�
50.4�
89.0�
131.0�
63.8�
94.6�
115.7�
44.8�
79.2

420.8�
214.9�
273.4�
398.3�
251.2�
298.5�
383.4�
228.7�
271.3�
373.1�
256.3�
294.2�
365.3�
200.8�
248.3

�
�
�
�
�
�
�
�
�

127.2�
60.8�
90.5�

�

－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
�
�
�
－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�

－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�

110.5�
55.6�
85.0�

�150
117.9�
69.8�
101.8

－� －�

－�

－�

－�

－�

本学の一般入学試験の合否は総合点によって判定されます。した
がって、1点の重みは大きいものがあります｡学部によってはボー
ダーライン上に、多くの受験生が集中します。せっかく答えを導い
ても、スペルミスやマークセンスの記入ミスなどのケアレスミス
が合否に大きく影響します。1点でも多く得点するために、気持ち
を落ち着かせ、集中力と持続力をもって解答してください。時間が
あれば答案の見直しをすることも大切です。�

たった1点、されど1点。1点で合否は決まる！

合 否のボ ー ダー ライン
●ボーダーライン前後の得点分布と合格・不合格�

合格最低点�
410点�

414�

413�

412�

411�

410�

409

408�

407�

406 10

9

17

8

10

7

11

6

8

0  　 　  2　   　 4　  　  6　  　  8　    　10　      12　      14　      16　      18　      20 （名）

（点）

ボーダーライン

商学部
（F日程）

配　点�

配　点�

配　点�

配点�（※2）�

配　点�

配　点�

配　点�

18-19.qxp  06.5.10 4:15 PM  ページ 1


