## 合格者の科目別最高点・最低点・平均点

## F日程

보드 수민 - 보드 스트					選択科目						40 A L	
学部・学科・専攻			英語	国語	数学	日本史	世界史	地 理	物理	化学	生物	総合点
文学部	配点		200	200		1 :	50			-		550
	文化歷史学科	最高点	174.0	187.0	150.0	130.3	150.0	106.1				478.2
		最低点	109.0	123.0	676	62.9	72.7	76.8				375.0
		平均点	142.8	157.2	108.9	98.9	106.9	92.7				403.5
	総合心理科学科	最高点	182.0	187.0	150.0	118.4	133.3	106.1	-	-	-	487.9
		最低点	106.0	116.0	55.5	72.6	63.3	71.2	-	-	-	378.8
		平均点	146.4	157.8	119.6	96.5	93.3	96.2	-	-	-	409.2
	文学言語学科	最高点	186.0	186.0	150.0	126.3	141.7	117.1	-	-	-	489.0
		最低点	109.0	114.0	66.8	60.5	56.3	71.2	-	-	-	371.8
		平均点	149.6	156.7	104.8	89.3	94.0	90.4	-	-	-	399.7
	配点		200	200	150 -						550	
社会学	社会学科	最高点	177.0	187.0	150.0	126.3	129.2	116.3	-	-	-	487.1
		最低点	113.0	104.0	85.4	62.9	44.5	82.5	-	-	-	381.3
		平均点	147.7	157.2	119.3	95.2	102.2	98.7				406.5
部	社会福祉学科	最高点	176.0	183.0	150.0	118.4	120.8	105.0	-	-	-	469.5
ПP		最低点	104.0	114.0	70.6	55.6	70.3	93.8	-	-	-	362.7
		平均点	141.9	151.6	105.6	89.7	96.5	98.8	-	-	-	388.7
		配点	200	200	150			-			550	
法学部	法律学科	最高点	190.0	190.0	150.0	133.3	135.9	114.3	-	-	-	499.0
		最低点	104.0	109.0	52.8	63.3	50.7	69.8	-	-	-	375.5
		平均点	149.0	159.4	118.6	95.4	98.9	93.2	_	_	_	410.6
	政治学科	最高点	194.0	188.0	128.2	125.0	135.9	107.1	-	_	_	485.8
		最低点	98.0	115.0	56.3	60.9	55.1	64.7	_	_	_	352.8
		平均点	143.7	154.9	101.8	94.2	95.2	91.5	_	_	_	393.8
		配点	200	200	150			_		550		
最后, 最低, 是低, 平均点 配,点			186.0	189.0	150.0	142.1	136.8	110.5	-	<u>-</u>	_	495.5
			99.0	102.0	54.5	65.3	59.1	55.6	-	_	_	367.5
			144.5	149.8	116.4	96.8	103.7	85.0	_	_	_	399.8
			_		110.4		50	00.0		_		600
商学部 最			250	200	4500	138.2		4470		-		
		最高点	226.3	188.0	150.0	67.7	133.3	117.9 69.8	-	-	-	519.3
		最低点	141.3	113.0	48.6	93.9	63.3	101.8	-	-	-	410.0
		平均点	185.3	151.5	118.1			101.6	-	-	_	
445	総合政策学科	配点	200	200	4500		50	440.5		-	Ι	550
総合政策学部		最高点	186.0	189.0	150.0	116.7	126.3	112.5	-	-	-	486.0
		最低点	100.0	100.0	56.4	53.9	48.4	64.3	-	-	-	345.5
		平均点	146.1	150.6	111.9	85.6	90.9	87.1	-	-	-	389.5
	メディア情報学科	最高点	166.0	173.0	143.3	120.8	114.5	85.2	-	-	-	434.4
		最低点	84.0	102.0	40.0	56.3	58.1	69.6	-	-	-	326.5
		平均点	131.6	142.1	92.4	85.8	94.4	77.4	-	-	-	363.2
理工学部		配点(2)	150	-	150(200)		-		4500	150		450(500)
	物理学専攻理	最高点	129.2	-	150.0	-	-	-	15.0.0	120.2	-	420.8
		最低点	55.1	-	44.6	-	-	-	46.9	52.6	-	214.9
		平均点	85.8	-	88.3	-	-	-	101.1	87.5	-	273.4
	学 科 数学専攻	最高点	117.5	-	190.1	-	-	-	137.5	130.1	-	398.3
		最低点	46.2	-	81.0	-	-	-	59.4	53.7	-	251.2
		平均点	79.7	-	129.6	-	-	-	94.1	83.1	-	298.5
	化学科	最高点	126.5	-	139.5	-	-	-	114.4	132.8	-	383.4
		最低点	47.4	-	53.2	-	-	-	52.1	50.4	-	228.7
		平均点	89.8	-	92.4	-	-	-	89.9	89.0	-	271.3
	生命科学科	最高点	135.5	-	136.4	-	-	-	150.0	131.0	127.2	373.1
		最低点	69.9	-	59.8	-	-	-	52.1	63.8	60.8	256.3
		平均点	100.4	-	99.2	-	-	-	106.3	94.6	90.5	294.2
	情報科学科	最高点	127.4	-	130.2	-	-	-	135.6	115.7	-	365.3
		最低点	35.9	-	44.6	-	-	-	41.7	44.8	-	200.8
		平均点	81.6	-	83.1	-	-	-	86.8	79.2	-	248.3

- 1 上記成績の内、文系学部の選択科目と理工学部の全科目は「中央値補正法」(P.21参照)による点数調整後のものです。
- 2 理工学部物理学科数学専攻のみ数学の配点は200点で、総合点は500点です。

## 合|否|の|ボ|ー|ダ|ー|ラ|イ|ン

## たった1点、されど1点。1点で合否は決まる!

本学の一般入学試験の合否は総合点によって判定されます。した がって、1点の重みは大きいものがあります。学部によってはボー ダーライン上に、多くの受験生が集中します。せっかく答えを導い ても、スペルミスやマークセンスの記入ミスなどのケアレスミス が合否に大きく影響します。1点でも多く得点するために、気持ち を落ち着かせ、集中力と持続力をもって解答してください。時間が あれば答案の見直しをすることも大切です。

